
19. 1. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna má na přelomu ledna a února
hlasovat o referendu a StB
Schvalování návrhů zákonů o referendu
a o zpřístupnění svazků Státní bezpečnosti má být součástí schůze
Poslanecké sněmovny, která začne 29. ledna. Poslanci při ní budou
hlasovat zřejmě i o novém služebním zákonu. V prvním čtení by
měli posoudit návrh na zavedení školného na vysokých školách.

Schvalování návrhů zákonů o referendu
a o zpřístupnění svazků Státní bezpečnosti má být součástí schůze
Poslanecké sněmovny, která začne 29. ledna. Poslanci při ní budou
hlasovat zřejmě i o novém služebním zákonu. V prvním čtení by
měli posoudit návrh na zavedení školného na vysokých školách.
Návrh programu schůze ve čtvrtek připravil organizační výbor
sněmovny.
Poslanci by měli hlasovat o dvou zákonech o referendu. Jedním
bude vládní návrh, který by umožnil všelidové hlasování o různých
záležitostech. Druhou předlohu navrhli senátoři. Tento zákon by
umožnil pouze referendum o vstupu Česka do EU. Nelze vyloučit, že
na konečné podobě zákona se dohodnou hlavně čtyřkoalice a ČSSD.
Součástí jejich ujednání by mohla být i shoda na přímé volbě
prezidenta, k níž se obě politická uskupení kloní.
Nový služební zákon by měl vytvořit podmínky pro zkvalitnění
sboru státních úředníků. Hlasovat se bude i o novele zákona o
České národní bance. Měla by napravit nedostatky, jež kritizuje
EU.
Předpokládá se, že sněmovna zvolí svého zástupce a jeho
náhradníka do mezinárodního Konventu, který bude od března jednat
o podobě EU po jejím rozšíření. Poslanci by dále měli posoudit
zprávu předsedy Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o její
odpovědnosti za dodržování právních předpisů v oblasti
rozhlasového a televizního vysílání. Sněmovna se seznámí i se
zprávou své dočasné komise pro důchodovou reformu.
V prvním čtení by sněmovna měla posoudit předlohu, jejímž
cílem je pomoci lidem, kteří byli v letech 1997 a 1998 postiženi
katastrofálními záplavami. Předloha usiluje o to, aby stát
odložil termíny kolaudací domů, které si lidé začali po povodních
stavět nebo je opravili. Nebudou-li kolaudace posunuty, majitelům
novostaveb hrozí jejich zabavení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz
http://www.epravo.cz



